
    

Aizkraukles novada pašvaldība 
 

MAZZALVES PAMATSKOLA 

VRN: 40900037034 

izglītības iestādes reģ. apliecības Nr.: 4512900978 

Skolas iela 1, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5133 

tālrunis: 65175239, fakss: 65175117, e-pasts: mazzalves.pamatskola@gmail.com 

 
 

 
F:\dati\Documents\Skolas_normatīvie_dokumenti\Pašnovērtējumi\2023\Pašnovērt__Mazzalves_p-sk__2023__publisk.docx  

 

 

 

Mazzalves pamatskolas 
 

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 
 

 

 

PUBLISKOJAMĀ DAĻA 
 

 

 

 

 

 

Mazzalves pagasta 

Aizkraukles novadā 

01.09.2023. 

 

skolas direktors 

Aivars Miezītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Sarmīte Kļaviņa 

 

mailto:mazzalves.pamatskola@gmail.com


Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 2 
 

I. Izglītības iestādes vispārīgais raksturojums 

 

1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 
Izglītības 

programmas 

nosaukums   

  

Izglīt.  

progr.   

kods  

  

Īstenošanas 

vietas adrese   

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses)  

Licence  Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

progr. apguvi 

(prof.izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)   

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

program apguvi (prof. 

izgl.)  vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g.  

(31.05.2023.)  

Nr.  Licencēšanas  

datums  

  

Pamatizglītības 

programma  

21011111  -  V-421  21.08.2017 58  55  

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem  

  

  

  

21015611  

-  V-67  23.08.2010 11  11  

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem  

21015811  -  V-

9282  

07.12.2021 3  3  

vispārējā 

pirmsskolas 

izglītības 

programma  

01011111  Skolas 2b, 

Ērberģe, 

Mazzalves 

pag., 

Aizkraukles 

nov. 

V-

6286  

20.03.2013  44  45  

 

2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes mai-

ņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, 

kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē):  

2.1. dzīvesvietas maiņa (3 izglītojamie aizgāja no Mazzalves pamatskolas 

2022./2023. mācību gada laikā, mainīja dzīvesvietu.  

 

3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums   

 
N.P.K.  Informācija  Skaits  Komentāri (nodrošinājums un ar 

to saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.)  

1.   Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 

mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2022.)  

0   

2.   Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls 

izglītības iestādē, noslēdzot 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.)  

9 Logopēdi, bibliotekārs, pedagoga 

palīgi  

 

 

II. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes  



Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 3 
 

 

4. Izglītības iestādes misija – Mazzalves pamatskola – skola, kas mērķtiecīgi nodrošina 

kompetencēs balstītu izglītību un konkurētspējīgas, uz izaugsmi vērstas radošas perso-

nības attīstību.  

5. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Mazzalves pamatskola – skola, kas ir 21.gad-

simta izglītības vajadzībām atbilstīga un reģionālajā līmenī konkurētspējīga izglītības 

iestāde.  

6. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – veidot un stiprināt līdzatbildīgu, 

savstarpējā sadarbībā balstītu, mērķtiecīgu personību. 

7. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti  

 
Prioritāte  Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi  

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs  

Nr.1 Skolēna pieredzē 

balstīta jēgpilna mācību 

procesa, kompetencēs 

balstīta izglītības satura 

apguves organizēšana, 

akcentējot vienotu 

vērtēšanas kritēriju 

izstrādāšanu  

  

1.Skolēni tika ieinteresēti mācību procesā, 

mācību satura apguvē biežāk tika izmantotas 

tādas metodes kā eksperimenti, modelēšana, 

lomu spēles, projektu darbi, mācību 

ekskursijas, praktiskās mācību metodes, 

skolotāju sadarbības rezultātā samazinājās 

skolēnu slodze  

2.Uzlabojās izglītojamo lasītprasmes, kas 

veicina mācību sasniegumu uzlabošanos. 

Izglītojamie darbojās „Bērnu žūrijā” .  

3.Izglītojamie mācību procesā izzināja sevi, 

kas rada nosacījumus veiksmīgākai karjeras 

izvēlei.  

4.Skolēni bija ieinteresēti dabaszinātnēs, 

informātikā un matemātikā, jo stundas balstītas 

praktiskā, ar reālo dzīvi saistītā darbībā 

(izzinot, eksperimentējot, izmantojot 

mūsdienīgas tehnoloģijas)  

5. Skolēni apguva kompetencēs 

balstītu  izglītību.  

6. Skola darbojās projektā “Kompetenču pieeja 

mācību saturā”  

7. Skola darbojās projektā “PuMPuRS”  

8. Skolēniem bija  kvalitatīvs atbalsta personāls 

(logopēds, psihologs, palīgskolotājs, karjeras 

pedagogs).  

9. Skolēni piedalījās  projektā Erasmus+ 

starptautiskā nometnē Polijā ar lietuviešu un 

poļu jauniešiem  

  

Sasniegts (praktiskajiem darbiem 

šogad fizikā iegādāti materiāli 

laboratorijas darbiem par ~10 000 

EUR, kas ir pietiekams un 

mūsdienīgs materiālais 

nodrošinājums)  

  

  

  

  

  

  

Daļēji sasniegts (“Bērnu žūrijā” 

iesaistījās apmēram puse 

izglītojamo)  

  

  

Daļēji (karjeras pedagogs lielās 

slodzes dēļ nepietiekami komunicēja 

ar izglītojamajiem)  

Sasniegts (praktiskajiem darbiem ir 

pietiekams un mūsdienīgs 

materiālais nodrošinājums, 

veiksmīgs darbs Mammasdabas 

programmā)  

  

Daļēji sasniegts (3., 6., 9.klase daļēji 

apguva kompetencēs balstītu 

saturu)  

Sasniegts (veiksmīgi darbojās 

mācīšanās grupas)  

Sasniegts (PuMPuRa atbalsts 

nodrošināts problemātiskajiem 

bērniem)  

Daļēji sasniegts (psihologs un 

karjeras pedagogs nestrāda 

pastāvīgi)  

Sasniegts ( 9 skolēni piedalījās 

starptautiskā nometnē Polijā par 

ekoloģijas problēmām, uzlaboja 

angļu valodas prasmi, 

komunikācijas prasmes)  



Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 4 
 

  b) kvantitatīvi    

Nr.2 Digitālo prasmju 

apguves veicināšana  

1.Sākumskolas skolēni patstāvīgi darbojas ar 

viedtālruni, planšeti un datoru elementāru 

uzdevumu izpildē.  

2.Tiešsaites platformu izmantošanai ir 

pietiekams tehniskais nodrošinājums 

skolēniem un skolotājiem. Skolēni un skolotāji 

sagatavoti praktiski darboties tiešsaites 

platforrmās.  

  

Daļēji sasniegts (gandrīz visi 

sākumskolas skolēni patstāvīgi 

darbojas ar viedtālruni, planšeti, 

datoru)  

  

Dalēji sasniegts (nepieciešami 

datori, skolotājiem jāapgūst skolo.lv 

izmantošana)  

  b) kvalitatīvi    

 

8. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)  

 
Prioritāte  Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi  

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs  

Nr.1 Skolēna pieredzē 

balstīta jēgpilna mācību 

procesa, kompetencēs 

balstīta izglītības satura 

apguves organizēšana, 

akcentējot vienotu 

vērtēšanas kritēriju 

izstrādāšanu  

  

1. Skolēni tiek ieinteresēti mācību procesā, 

mācību satura apguvē biežāk tika izmantotas 

tādas metodes kā eksperimenti, modelēšana, 

lomu spēles, projektu darbi, mācību 

ekskursijas, praktiskās mācību metodes, 

skolotāju sadarbības rezultātā samazinājās 

skolēnu slodze  

2.Uzlabojas izglītojamo lasītprasmes, kas 

veicina mācību sasniegumu uzlabošanos. 

Izglītojamie darbojas „Bērnu žūrijā” .  

3.Izglītojamie mācību procesā izzina sevi, kas 

rada nosacījumus veiksmīgākai karjeras 

izvēlei.  

4.Skolēni ir ieinteresēti dabaszinātnēs, 

informātikā un matemātikā, jo stundas balstītas 

praktiskā, ar reālo dzīvi saistītā darbībā 

(izzinot, eksperimentējot, izmantojot 

mūsdienīgas tehnoloģijas)  

5. Skolēni apgūst kompetencēs 

balstītu  izglītību.  

6. Skolēniem ir  kvalitatīvs atbalsta personāls 

(logopēds, psihologs, palīgskolotājs, karjeras 

pedagogs).  

9. Skolēni piedalās  projektā Erasmus+ 

starptautiskā nometnē   

1. Pilnveidot sociālo zinību un 

vēstures kabineta materiāltehnisko 

nodrošinājumu praktisko darbu 

veikšanai.  

2. Izstrādāt sistēmu mācību 

ekskursiju izmantošanai.  

  

Organizēt skaļās lasīšanas 

konkursu.  

  

Nodrošināt karjeras pedagoga 

sistemātisku darbu  

Nodrošināt modernu 

materiāltehnisko bāzi praktisko 

darbu, eksperimentu veikšanai 

dabaszinībās sākumskolai.  

Visā skolā nodrošināt kompetencēs 

balstītu izglītību.  

Nodrošināt regulāru karjeras 

pedagoga un psihologa darbu.  

Iesaistīties Ersasmus+ projektā 

skolēnu vasaras nometnei.  

  b) kvantitatīvi    

Nr.2 Iespēju radīšana 

skolēnu nacionālās un 

valstiskās identitātes 

veidošanai, stiprinot 

skolēnos patriotismu un 

radot iespējas to praktiski 

apliecināt ikdienā un 

svētkos.  

  

1.Skolā svin latviešu gadskārtu svētkus un 

valsts svētkus, kuros aktīvi piedalās visi 

skolēni.  

2. Skolēni iesaistīsies savas skolas, pagasta un 

novada  izzināšanā un sakopšanā.  

3. Skolā darbosies aktīva un atbildīga skolēnu 

pašpārvalde, skolēnos tiks attīstītas lepnuma 

jūtas par savu skolu, pagastu, novadu, valsti.  

  

1. Visiem skolēniem apgūt 

gadskārtu svētku svinēšanas ieražas, 

zināt valsts svētkus.  

  

2.Akcentēt izglītošanas procesā 

skolēnu pašizpausmes iespēju 

nodrošināšanu, nodrošināt 

skolēniem iespējas iesaistīties tautas 

tradīciju un kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanā.  

3. Veicināt skolēnu zināšanu un 

dzīvespieredzes veidošanu par 



Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 5 
 

Latvijas vēsturi, tās izzināšanu un 

tautai nozīmīgu svētku svinēšanu.  

  

Nr.3 Izglītojamo 

motivēšana iesaistīties 

interešu izglītības 

programmās, veicinot 

viņu karjeras vadības 

prasmju attīstīšanu.   

Gandrīz visi skolēni piedalīsies piedāvātajās 

interešu izglītības programmās.  

Skola darbojas programmā “Latvijas skolas 

soma”  

Skolēniem klasēs tiks izstrādāta un realizēta 

karjeras izglītības programma.  

  

Klašu audzinātājiem sadarbībā ar 

atbalsta personālu, interešu izglītības 

pedagogiem un vecākiem sekmēt 

ikviena skolēna iesaistīšanos 

interešu izglītības programmās vai 

ārpusstundu aktivitātēs.  

  

 

III. Kritēriju izvērtējums 

 

9.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 
Stiprās puses  Turpmākās attīstības vajadzības  

Visi 9.klases absolventi pēc skolas absolvēšanas iestājās 

kādā mācību iestādē un turpina izglītību.  

Vairāk individuāla darba karjeras izvēlē ar skolēniem, 

kam viduvēji mācību sasniegumi.  

Visi skolēni obligātajā skolas vecumā apmeklē skolu.  Vairāk individuāla darba ar skolēniem, kam risks 

priekšlaicīgi pamest skolu.  

Izglītības iestādē ir 1 izglītojamais, kurš atstāts uz otru 

gadu tajā pašā klasē, tam nav sistēmiska rakstura, tas 

neatkārtojas katru gadu. Izglītības iestāde veic 

daudzveidīgu preventīvu darbu, lai novērstu 

otrgadniecības iespējamību.  

Katram izglītojamam pēc nepieciešamības dot iespēju 

saņemt karjeras konsultanta konsultāciju.  

Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina izglītojamo, 

absolventu un/vai viņu vecāku vērtējumu par izglītības 

procesu, izvērtē iegūto informāciju un nepieciešamības 

gadījumā pilnveido savu darbību atbilstoši saņemtajai 

atgriezeniskajai saitei. (Tika veikta aptauja - saite 

https://docs.google.com/forms/d/1)  

Lai pilnveidotu un objektīvāk izvērtētu skolas darbību, 

nākamajā gadā aptaujāt arī izglītojamos un absolventus 

par izglītības procesu skolā  

 
 Piedāvātas mācīšanās grupas un konsultācijas.  

 Sākumskolā ir papildus konsultāciju stundas (pa-

garinātā grupa A. Freimane, A. Sirsniņa, V.Zel-

tiņa) mācību darbam   

 Vairāk uzmanības pievērst skolēna paša atbildības 

veicināšanai.   

 Vairāk jāiesaista vecāki   

 Aicināti dažādu profesiju pārstāvji, arī ekskursijās 

iepazīst profesijas.   

 Vajadzētu veicināt ēnošanu.   

 

10. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākas attīstības vaja-

dzības  

 
Stiprās puses  Turpmākās attīstības vajadzības  

Skola realizē 4 vietējās kopienas pieprasītās izglītības 

programmas - pamatizglītības programma (21011111), 

speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar 

mācīšanās traucējumiem (21015611), speciālās 

pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem (21015811) un vispārējā 

pirmsskolas izglītības programma (01011111).  

Nodrošināt sistemātisku un kvalitatīvu  psihologa 

atbalstu izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām.  

Skola nodrošina visu 4 piedāvāto programmu sekmīgu 

īstenošanu.  

Nodrošināt pedagoģiski medicīniskās komisijas 

pakalpojumu pieejamību visiem izglītojamajiem, kam 

vecāki un skolotāji izsaka nepieciešamību.  



Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 6 
 

  Nodrošināt atbalstu programmās bērniem ar dzirdes 

traucējumiem (|21015711) un bērniem ar somatiskām 

saslimšanām (21015211)  

  

  

 

11.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības  

 
Stiprās puses  Turpmākās attīstības vajadzības  

 Skolā ir izveidota sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei visās īstenotajās izglītības programmās. 

Skolā 100% skolotāju veica mācību stundu/nodarbību savstarpējo 

vērošana Iegūtā informācija tiek apkopota un analizēta, tās rezultātā 

veicot izglītības iestādes darba pilnveides pasākumus  

Aprobēt jaunizveidoto izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanas sistēmu 

un mācību gada noslēgumā to izanalizēt 

kopā skolotāji-skolēni-vecāki.  

Pedagogi mācību un audzināšanas procesu plāno sadarbībā ar 

izglītojamiem un to īsteno lielākoties efektīvi (81% vērotajās mācību 

stundās). Pedagogi nosaka mācību stundu/nodarbību sasniedzamos 

rezultātus, sniedz informāciju par soļiem, kā to sasniegt. 

Izglītojamiem tie ir saprotami. Mācību stundai parasti ir trīs daļas – 

ierosināšana, apjēgšana un refleksija. Pedagogi izglītojamiem palīdz 

izprast, kā mācīties, kā veikt konkrētus mācību uzdevumus, palīdz 

veidot jaunus ieradumus. Mācību stundās tiek izmantotas dažādas 

mācību stundu struktūras, dažādas mācību metodes, metodiskie 

paņēmieni un jēgpilni uzdevumi, kuri mērķtiecīgi virza uz mācību 

stundas sasniedzamo rezultātu. Pedagogi un izglītojamie viens otram 

sniedz dažādu veidu atgriezenisko saiti. Sniedzot vai saņemot 

atgriezenisko saiti, pedagogs attīsta izglītojamo prasmi domāt par 

savu mācīšanos un apzināti apgūt mācīšanās prasmes. Izglītojamiem ir 

izpratne par to, kas raksturo pilnveidojamu, labu un ļoti labu 

mācīšanos.  

Mācību stundās vēl vairāk izmantot 

tehnoloģijas, lai sasniegtu mācību 

stundā definētus SR  

Mācību stundās/nodarbībās pārsvarā (72% vērotajās mācību stundās) 

tiek veikta mācību un audzināšanas procesa diferenciācija un 

individualizācija, to pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm. Tiek izmantotas dažādas mācību stratēģijas, 

metodes un metodiskie paņēmieni. Pēc iespējas ņem vērā izglītojamo 

intereses, kā arī izglītojamo mācīšanās vajadzības (laiku, atgādnes, 

izglītības vides iekārtojumu u.tml.). Izglītības process pamatā ir 

izglītojamo centrēts un/vai pedagogcentrēts  

Pedagogiem, ņemot vērā izglītojamo 

gatavību mācībām, biežāk piedāvāt 

dažāda izziņas līmeņa uzdevumus 

(vērojot stundas, konstatēju, ka 

diferencēti uzdevumi piedāvāti reti)  

Izglītības iestādes īstenotajās attālinātajās mācībās lielākā daļa 

pedagogi kopīgi plāno izglītības satura apguvi, pielāgojot 

sasniedzamos rezultātus, pēc nepieciešamības samazinot izglītības 

satura apguvi. Pedagogi un izglītojamie izprot attālinātā mācību 

procesa iezīmes, tai skaitā tiek pielāgots mācību stundu saraksts, 

nodrošinot 10 % mācību stundu tiešsaistē. Pedagogi sniedz 

atgriezenisko saiti izglītojamiem.. Izglītojamiem ir pieejamas 

individuālās konsultācijas pēc nepieciešamības. Summatīvā vērtēšana 

lielākoties ir objektīva, ko apliecina pedagogi un izglītojamie.  

  

Mācību stundu / nodarbību vērošanas rezultāti izglītības iestādē 

apliecina, ka izglītības procesā (51 – 74% vērotajās nodarbībās) ir 

iespējams apgūt izglītojamiem nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

attieksmes profesionālai darbībai, nodarbības ir metodiski un 

didaktiski profesionāli veidotas, tajās pedagogiem definējot 

sasniedzamo rezultātu un strukturējot trīs daļās (ierosināšana, 

apjēgšana un refleksija). Mācību stundā un nodarbībā pamatā 

pedagogi sniedz atgriezenisko saiti izglītojamiem, pēc pedagoga 

sniegtajām norādēm izglītojamie prot novērtēt savu veikumu mācību 

stundā / nodarbībā. Pedagogi pielāgo izglītības saturu klasei / grupai / 

Izveidot visiem skolotājiem pieejamo 

summatīvo pārbaudes darbu plānu 

visam mācību gadam, lai efektīvāk 

plānot sadarbību.  



Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 7 
 

izglītojamam atbilstoši viņu spējām, vajadzībām un interesēm, bet 

dažkārt sasniegtais rezultāts norāda uz nepieciešamību pēc lielākām 

izmaiņām izglītības satura apguvē nekā pedagogs to ir plānojis. 

Vairāk kā puse izglītojamie (51 – 74% vērotajās mācību stundās / 

nodarbībās) ir motivēti apgūt mācību stundās / nodarbībās piedāvāto 

izglītības saturu, pedagogi pamatā māca un izglītības process pamatā 

ir pedagogcentrēts un/vai izglītojamo centrēts  

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, kas nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, 

iekļaujoša, atklāta un metodiski daudzveidīga. Pedagogi pamatā izprot 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro to. . Izglītības 

iestādes vadība sekmīgi risina problēmsituācijas, kuras rodas saistībā 

ar mācību sasniegumu vērtēšanu.  

Vecāku sapulcēs turpināt skaidrot  par 

izmaiņām mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtībā, jo ne visiem ir 

izpratne par to.  

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts un sniegts 

individualizēts un/vai personalizēts atbalsts izglītojamiem. Tās 

nodrošināšanā iesaistās pedagogi un atbalsta personāls, tomēr atbalsts 

pamatā tiek nodrošināts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām vai 

izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām, vai arī talantīgiem 

izglītojamiem. Pedagogi sadarbojas ar atbalsta personālu ikdienas 

mācību un audzināšanas procesā, ņem vērā atbalsta personāla sniegto 

informāciju un ieteikumus un pielāgo mācības konkrētiem 

izglītojamiem. Informācija par izglītojamiem, kam tiek sniegts 

atbalsts,  tiek apkopota, to veic atbalsta personāls vai izglītības 

iestādes noteiktā atbildīgā persona (klases audzinātājs). Izglītības 

iestāde regulāri izvērtē sniegtā atbalsta efektivitāti, pilnveido atbalsta 

sistēmu.  

Jādod atbalsts visiem skolēniem, 

neatvēlot konsultācijas lielāko laiku 

skolēniem ar sliktākiem sasniegumiem. 

Jāveicina skolēnu ar vidējiem mācību 

sasniegumiem izaugsme.  

  

  

Izglītības iestāde plāno un ievieš lietpratībā balstīto mācību saturu un 

izvērtē  tā īstenošanas efektivitāti pirmsskolas izglītības iestādē vai 

pirmsskolas izglītības programmā. Pedagogi kopīgi plāno izglītības 

satura apguvi, īsteno mācību nodarbības dienas garumā. Pedagogiem 

pamatā ir skaidrība par jaunā lietpratībā balstītā mācību satura 

iezīmēm, tā ieviešana ir kvalitatīva.  

  

 

IV. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā  

 

 Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pār-

traukšanas samazināšanai”.  

Individuālu atbalstu saņēma 10 izglītojamie. Individuālo konsultāciju un mācību 

priekšmetu skolotāju sadarbības ar pedagogu palīgiem rezultātā izglītojamajiem uzlabojās 

mācību sasniegumi, lasītprasme, rakstītprasme, komunikācijas spējas un mācību 

motivācija.  

 Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.3.2.2 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompe-

tenču attīstībai”.  

Skolēni saņēma atbalstu STEM un multidisciplinārās jomās. Tika nodrošināts skolēnu darbs 

interešu izglītības jomās: vides izglītībā, robotikā, lasītprasmju attīstīšanā.   

 Erasmus+   

9 skolēnu grupa projekta ietvaros uzlaboja zināšanas vides izglītībā un pilnveidoja angļu 

valodas zināšanas un saskarsmes prasmes jauniešu nometnē Polijā kopā ar poļu un 

lietuviešu jauniešiem.  

 6 jaunieši iesaistījās JSP projektā “Esi sadzirdēts”, debatējot ar novada jaunie-

šiem par to, ko uzlabot un mainīt jaunatnes darba jomā nākamo 5 gadu laikā savā pa-

gastā.  

 



Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 8 
 

V. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana  

 

12. Dalība programmas “Latvijas skolas soma” piedāvātajās aktivitātēs,  

Iespēju radīšana skolēnu nacionālās un valstiskās identitātes veidošanai, stiprinot sko-

lēnos patriotismu un radot iespējas to praktiski apliecināt ikdienā un svētkos.  

 

VI. Citi sasniegumi  

 

13. Skolā sistemātiski strādā ar spējīgākajiem skolēniem, rosina viņus iesaistīties dažādos 

konkursos, olimpiādēs, tā gūstot iespēju pārbaudīt savas prasmes un zināšanas.  

14. 2 skolnieces piedalījās starptautiskā jauno pianistu konkursā, ieguva 1. un 2.vietu savās 

vecuma grupās.   

15. 1 skolēns guva 3.vietu bioloģijas olimpiādē, 1- 2. vietu matemātikas 2.posma olimpiādē 

un 2 skolēniem atzinība datorikas olimpiādē un 1 – skolēnam I pakāpes diploms skatu-

ves runā, 1 skolniecei atzinība skaļās lasīšanas konkursā. 

16. Mazzalves pamatskolas volejbola komanda startēja “TOP!” kausa izcīņā un izcīnīja 

2.vietu novadā.  

17.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem:  

18. 7.2.1. izglītojamo sniegums pēc izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 

mācību gadu atbilst gada vērtējumiem vai ir nedaudz augstāks.  

19. 7.2.2. Valsts pārbaudes darbos skolēni uzrāda nedaudz labākus rezultātus kā ikdienas 

vērtējumā. Būtiskākais uzdevums ir lasītprasmes attīstīšana skolēniem, jo vairumā ga-

dījumu valsts pārbaudes darbos kļūdas ir neizprasti uzdevuma nosacījumi vai nepilnīgi 

veikts uzdevums (nav izpildīti visi uzdevuma nosacījumi).  

 

VII. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

20. Izglītojamie ikdienas mācībās ir samērā motivēti, pietiekami aktīvi iesaistās stundās mā-

cību tēmu apguvē. 

 

VIII. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības 

iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi 

(2020./2021.māc.g., 2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 

 

 VIIS aizpildīt mācību plānā izglītojošās jomas un mācību priekšmetus visām īstenota-

jām izglītības programmām - (Izpildīts) 

 Pašnovērtējuma ziņojumā apkopot statistisko informāciju par izglītojamo VPD rezultā-

tiem - (Izpildīts) 

 Nepieciešams veikt grozījumus skolas nolikumā, aktualizējot visas īstenotās izglītības 

programmas - (Izpildīts) 

 E-klasē žurnālā izmantot pārbaudes darba metodiku, norādot vērtēšanas kritērijus - uz-

devumus un iegūstamos punktus par katru uzdevumu - (Izpildīts) 

 

 

 

Skolas direktors (*paraksts) Aivars Miezītis 

 

 



Mazzalves pamatskolas PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 2023 

 

 

 

© 2023   Mazzalves pamatskola 
 

 9 
 

 

 

 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


